
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 6 февраля 2019г.   № 58/8 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение  
об Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением 

Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/11  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области»,  
 

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 
1. Внести в Положение об Администрации Городского округа Подольск, 

утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 
30.11.2015 № 7/11 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 2.5 пункта 2 раздела II Положения изложить в следующей 
редакции: 

«2.5. Разработка и реализация документов стратегического планирования по 
вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления.». 

1.2. подпункт 2.35 пункта 2 раздела II Положения дополнить словами                          
«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 
несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 
участках, расположенных на территории Городского округа, принятие в 
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о 
сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 
приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии 



земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого 
с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса 
самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными 
требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации». 

1.3. подпункт 2.56 пункта 2 раздела II Положения изложить в следующей 
редакции: 

«2.56. Осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства 
территории Городского округа, организация благоустройства территории 
Городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 
охраняемых природных территорий, расположенных в границах Городского 
округа.». 

1.4. пункт 2 раздела II Положения дополнить новыми подпунктами                  
2.66-2.69 следующего содержания: 

«2.66. Определение специально отведенных мест, перечня помещений, 
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их 
предоставления». 

«2.67. Осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального 
контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, 
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической 
эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме 
теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О 
теплоснабжении». 

«2.68. Размещение информации о предоставляемых мерах социальной 
защиты (поддержки), состав которой предусмотрен составом информации, 
размещаемой в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения, и источниками такой информации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения», в 
информационных ресурсах для последующей ее передачи в соответствующий 
региональный (ведомственный) сегмент Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения, а также выполнение иных функций поставщика 
и пользователя информации в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

«2.69. Обеспечение исполнения полномочий в области защиты 
государственной тайны в соответствии с действующим законодательством». 

1.5. Нумерацию подпункта 2.66 пункта 2 раздела II Положения изменить               
на 2.70. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности (Демидов А.И.). 

 
 
Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
                                

                     Д.Н. Машков                                                                 Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ

